

Na tematy

DNIA

POPLONY - nowa szansa

JUŻ ŻNIWA. Nadeszły dość wcześnie. Można się cieszyć z tego powodu, bo będzie więcej czasu na sprzęt z bóż i innych roślin, na wapnowanie, podorywki i siew poplonów. Zwiększa to ostatnie nabie-

raną dużego znaczenia w roku bieżącym. Chodzi głównie o stosunkowo długi okres wegetacji roślin, sianych po sprzęcie plonu głównego.

Poplony nie są u nas popularne. Wszelkie sugestie w tej sprawie pozostają często marzeniami. Sprzyja temu błoga bez troska naszych placówek handlowych, które starym zwyczajem nie składają w terminie zamówień na nasiona roślin sianych jako poplony.

DOTYCHCZAS tylko cztery powiaty wykazały minimum troski o potrzebne nasiona (Sokolka, Bielsk, Wysokie Mazowieckie i Zambrow). Inne czekają chyba na jakąś ważną okazję, lub po prostu nie chcą zawracać sobie głowy tak małymi ilościami towaru. Później słyszy się na wsi, że rolnicy nie sieją poplonów, bo nie ma nasion, a w GS-ach twierdzą, że nie ma popytu na te nasiona, więc nie sprowadzają. I tak w kółko.

Przedsiębiorstwa podlegające BPN "Centrala Nasiona" posiadają w magazynach duże ilości nasion wartościowych

ciąg dalszy na str. 2

Na jesieni Dni Kultury i Nauki Radzieckiej

WARSZAWA (PAP) — W dniach 15 października — 15 listopada br. obchodzą będziemy Dni Kultury i Nauki Radzieckiej organizowane przez TPP-R wspólnie z innymi zainteresowanymi instytucjami i stowarzyszeniami. „Dni” będą miały na celu upowszechnienie osiągnięć nauki Kraju Rad oraz ukazanie dorobku różnych dziedzin kultury i sztuki ZSRR.

Murzyni amerykańscy walczą

NOWY JORK (PAP) — W USA ludność murzyńska nadal bierze udział w licznych demonstracjach przeciwko segregacji rasowej. W niedzielę w Baltimore policja aresztowała 100 osób, które próbowały przełamać bariery rasowe w miejskim parku.

Pierwszy dzień procesu przed sądem NRD

Zbrodnie przeciw ludzkości zarzuca Globkemu akt oskarżenia

BERLIN (PAP) — W poniedziałek w Izbie karnej Sądu Najwyższego NRD w Berlinie rozpoczął się proces przeciwko dr Hansowi Marii Globkemu — obecnemu sekretarzowi stanu w urzędzie kanclerskim NRD i najbliższemu współpracownikowi Adenauera.

15 ofiar kąpieli

BYDGOSZCZ (PAP) — W pierwszą, upalną niedzielę lipca, w wodach woj. bydgoskiego utonęło 11 osób.

LUBLIN (PAP) — Na Lubelszczyźnie zanotowano cztery śmiertelne ofiary kąpieli w nieodczyszczonych miejscach. Szczególnie tragiczną wymowę miał wypadek, jaki zdarzył się w pobliżu miejscowości Gołab w pow. Puławy. 21-letni Andrzej Dziurka, poniósł śmierć w murkach Wisły w dniu swego wesela.

PGOODA

DZIS — zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, możliwość przelotnych opadów. Temperatura 12 — 20 st. JUTRO — pogoda bez większych zmian.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 64.557

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 161 (37 99) Wtorek, 9. VII. 1963 r. Cena 50 gr

15 proc. produkcji przemysłu maszynowego — na eksport

W bieżącym roku ponad 2 mld zł dewizowych

WARSZAWA (PAP) — Tegoroczny plan eksportu przewiduje przekroczenie po raz pierwszy poważnej kwoty 2 mld zł dewizowych wpływów za sprzedane do innych krajów polskie maszyny i urządzenia. Za maszyny i urządzenia uzyskuje-

my już ok. 30 proc. wszystkich dochodów dewizowych.

15 proc. całej produkcji przemysłu maszynowego — licząc według wartości — stanowi eksport. Wprawdzie zasadnicze znaczenie dla wywozu tej grupy towarów ma wymiana z krajami socjalistycznymi, niemniej jednak zwraca się równocześnie baczna uwagę na zwiększenie eksportu maszyn do krajów kapitalistycznych. W ostatnich 3 latach dostawy polskiego sprzętu inwestycyjnego do krajów kapitalistycznych (w dalszym ciągu stosunkowo niewielkie) wzrosły o przeszło 50 proc.

Dla kraju i za granicę



Zakłady Przemysłu Jedwabniczego w Leśnej (woj. wrocławskie) produkują ze sztucznego jedwabiu tkaniny podszewkowe (70 proc. produkcji), tkaniny sukienkowe, bluzkowe oraz adamaszki i tkaniny szlafrokowe. Część produkcji przeznaczona jest na eksport do Maroka, Tunisu i Madagaskaru. W zakładach znajduje zatrudnienie około 1700 osób, co stanowi prawie 30 proc. mieszkańców Leśnej.

NA ZDJĘCIU: fragment snobalni. CAF — fot. Uchymłak

Rumunia włączona do systemu energetycznego krajów socjalistycznych

BUKARESZT (PAP) — Ostatnio w Rumunii oddana została do użytku linia wysokiego napięcia, długości 206 km, łącząca miejscowości Ludus - Lalmeu. Dzięki temu system energetyczny Rumunii połączony został z systemami energetycznymi innych krajów socjalistycznych: Czechosłowacji, NRD, Polski, Węgier i ZSRR.

Kłeska unionistów syryjskich Dymisja gen. Hariri

PARYŻ (PAP) — Według oficjalnego komunikatu Krajowej Rady Rewolucji Syryjskiej, generał Hariri, minister obrony i szef sztabu generalnej armii syryjskiej, zwolniony został ze swych funkcji. Hariri jeszcze przed wydaniem komunikatu wyjechał z Damaszku do Europy.

W ten sposób zakończył się kryzys spowodowany ostrym antagonizmem między generałem Atasi, przewodniczącym Krajowej Rady Rewolucji i generałem Hariri. Jakkolwiek bezpośrednią przyczyną sporu była sprawa powrotu do armii odwołanych w nieobecności gen. Hariri 20 oficerów — jego zwolenników, to jednak w rzeczywistości chodziło o większą stawkę. Była to próba podważenia bezwzględnej władzy partii BAAS w Syrii na rzecz tzw. unionistów, których rzecznikiem był Hariri. Próba ta skończyła się niepowodzeniem. Unioniści (zwolennicy Naser) ponieśli klęskę.

Policja w tomacie

Oddział policji w Perpignan — musiał oddać mundury wszystkich swych członków do pralni. Policjantom zlecono powstrzymanie marszu dwóch tysięcy chłopów, którzy protestowali przeciwko niskim cenom i trudnościom w sprzedaży produkowanych przez nich warzyw i owoców. Kiedy demonstranci stwierdzili, iż drogę do prefektury zagradza konwój policjantów, sprowadzili w pośpiechu dwie ciężarówki pełne skrzynek z nadstutymi pomidorami i rozpoczęli regularne „bombardowanie” stróżów porządku. (PAP)

Spaak u N. Chruszczowa

MOSKWA (PAP) Agencja TASS podaje z Kijowa, że przewodniczący Rady Ministrów ZSRR NIKITA CHRUSZCZOW przyjął 8 bm, wicepremiera i ministra spraw zagranicznych Belgii PAULA HENRI SPAAKA.

Konferencja atomistów

MOSKWA (PAP) — W Dubnie pod Moskwą zakończyła się 5-dniowa międzynarodowa konferencja naukowców z dziedziny fizyki jądrowej. Uczestnicy konferencji ustalili plan dalszej koordynacji badań i wspólnych prac naukowców krajów socjalistycznych.

Harcerskie LATO -rozpoczęło

W Becejlach, w powiecie suwalskim, przebywają na kolonii zuchy. Grupa przyjęła nazwę „Słoneczna gromada”. Jest tu także harcerski obóz szkoleniowy funkcyjnych o nazwie „Słowiański szczyt”. Razem więc wakacje w Becejlach, spędza obecnie 270 dzieci i młodzieży — w tym także zastęp harcerzy z drużyny warszawskiej.



NA ZDJĘCIU: i sekretarz KM PZPR, przewodniczący Miejskiej Rady Przyjaciół Harcerstwa, tow. Józef Trusiewicz w czasie rozmowy z wychowawcami zuchów.

Zuchy czują się na kolonii świetnie. Dopisuje pogoda, humor i apetyt. Dzieci mają troskliwą opiekę, na pewno nie stanie im się żadna krzywda pod okiem doświadczonych wychowawców. Rodzice mogą więc być o nie spokojni.

W ubiegłą niedzielę odbyło się w Becejlach uroczyste otwarcie harcerskiej akcji letniej Hufca Białystok — Miasto. W uroczystości wzięli udział i sekretarz KM PZPR w Białymstoku, przewodniczący Miejskiej Rady Przyjaciół Harcerstwa, tow. Józef Trusiewicz. Żywo interesował się on radościami i kłopotami harcerzy. (a)

Fot. J. Mazurek

24 GODZINY NA SWIECIE

POLICJA BIAŁYCH RASISTÓW rodezyjskich zaatakowała uczestników wiecu ludności murzyńskiej w Lusaka (Rodezja Północna). Na wiecu tym przemawiał przywódca Murzynów północno-rodezyjskich, Kaunda.

W mieście Ndola doszło do starć między Murzynami a białymi rasistami, którzy nie chcieli wpuścić grupy Murzynów do nocnego klubu.

NARODOWY ZWIĄZEK STUDENTÓW FRANCJI postanowił na swym walnym zgromadzeniu wstąpić do Międzynarodowego Związku Studentów na prawach organizacji członkowskiej.

GROŹNY POŻAR szalał wczoraj od wczesnych godzin rannych na arenie gdzie odbywała się walka byków — Las Ventas w Madrycie. Pożar wyrządził duże szkody materialne. Przypuszcza się iż arena Las Ventas, która jest największą w Madrycie zostanie zamknięta do końca sezonu.



NA ZDJĘCIU: uroczysty apel w czasie otwarcia obozu i jednocześnie harcerskiej akcji letniej Hufca Białystok — Miasto.

Samolot odrzutowy spadł na obóz młodzieżowy 9 osób zabitych i 20 rannych

NOWY JORK (PAP) — Tragiczny wypadek wydarzył się w niedzielę w okolicach amerykańskiego miasta Willow Grove (Pensylwania). Na położony w niedalekiej odległości od miasta letni obóz młodzieżowy spadł samolot odrzutowy odbywający lot ćwiczebny. W obozie orzódz dzieci znajdowali się także ich rodzice, którzy przyjechali w odwiedziny, a osób w tym czworo dzieci zostało zabitych a około 20 rannych. Pilot samolotu kaptułowal się w chwili gdy zauważył awarie w elektrycznym systemie sterowania. Nie odniósł on żadnych obrażeń.

Jest to już druga katastrofa lotnicza w Pensylwanii, która spowodowała ofiary wśród ludności cywilnej. Dwa lata temu myśliwiec odrzutowy z bazy Willow Grove runął na dom towarowy zabijając i raniąc dziesiątki ludzi.

Kentucky) rozbił się w pobliżu górskiej autostrady prywatny samolot pasażerski. Sześć osób poniosło śmierć.

Wypadki drogowe w USA osiągnęły w ubiegłą sobotę i niedzielę rekordową liczbę 537 ofiar śmiertelnych. W związku z przypadającą 4 lipca świętem narodowym USA w okresie tym ruch wycieczkowy jest co roku szczególnie ożywiony.

BONN (PAP) — Według ostatnich informacji liczba ofiar tragicznej katastrofy autobusowej, jaka wydarzyła się w miejscowości Lechberg koło Stuttgartu (NRG) wzrosła do 9 zabitych i 40 rannych.

GENEWA (PAP) — Dwóch alpinistów szwajcarskich spadło 7 bm. w 213-metrową przepaść i poniosło śmierć na miejscu. Zdobylali oni szczyt alpejski Argentin.

Na północ od Jackson (stan

W PGR kończą się „małe” żniwa

W tym tygodniu -koszenie żyta

Koszenie rzepaków na polach naszych PGR dobiega końca. W całej pełni trwa sprzęt i omyoty traw nasiennych. W gospodarstwie Lenarty w pow. oleckim, gdzie trawy uprawia się na obszarze około 50 ha, przy ich koszeniu a zarazem młocę pracują obecnie 4 kombajny.

Omyoty rzepaku zakończyły się już w PGR Hieronimowo. Również i w innych gospodarstwach, zwłaszcza na południu województwa, dobiegają końca prace związane z „małymi” żniwami. Przewiduje się bowiem, że w drugiej połowie tygodnia będzie tu można przystąpić do koszenia żyta. W PGR tego rejonu sprzęt z bóż przebiegać będzie w większości przy pomocy sponowięzalek traktorowych. Natomiast na północy wyruszą do żniw kombajny. (m)

Z BUDOWY LINII KOLEJOWEJ

SOKÓLKA — KAMIENNA NOWA

Wzrosło tempo robót

- WYDATNA POMOC MŁODZIEŻY
- WCIAŻ ZA MAŁO LUDZI DO PRACY
- BRAWO PRACOWNICY KP MO W DĄBROWIE

W pierwszych dniach lipca wzrosło tempo robót na dąbrowskim odcinku linii kolejowej Sokółka — Kamienna Nowa. Przyczyniła się do tego młodzież z Ochotniczych Hufców Pracy ZMW i ZMS. Na odcinkach Dąbrowa i Osłomowszczyzna pracuje 61-osobowy OHP z Technikum Mechaniczno-Pedagogicznego w Łomży i 40-osobowy OHP z powiatu dąbrowskiego.

Młodzież bardzo mile zaskoczyła kierownictwo budowy. Wbrew pesymistycznym przewidywaniom pracuje ona lepiej i dużo wydajniej niż dorośli. Już w okresie pierwszych dwóch dni 46-osobowa brygada młodzieży na odcinku Dąbrowa obrobiła 1200 m kw. skarp i splantowała 1500 m kw. torowiska. Średnia dniówka przypadająca na młodego pracownika wyniosła tu 86 zł, czyli o 38 zł więcej niż dniówka stałego, dorosłego robotnika. Dobre warunki bytowe oraz stosunkowo wy-

ciąg dalszy na str. 2

Delegacja Armii Węgierskiej w podróży po Polsce

POZNAŃ (PAP) — W poniedziałek delegacja Węgierskiej Armii Ludowej z zastępcą członka Biura Politycznego WSPR, ministrem Obrony WRL — gen. pik Lajosom Czinege przebywała na terenie woj. szczecińskiego i poznańskiego. Delegacji towarzyszył członek Biura Politycznego KC PZPR, minister Obrony Narodowej — gen. broni Marian Spychalski oraz wyżsi oficerowie WP.

U Thant przybywa do Włoch

RZYM (PAP) — Sekretarz generalny ONZ U Thant przybywa do Włoch z wizytą na okres od 10 do 13 lipca włącznie.

Niespodzianka wyborcza w Argentynie

BUENOS AIRES (PAP) — Według pierwszych informacji napływających z ważnych okręgów wyborczych w Argentynie, pierwsze niepełne wyniki wyborów wskazują nieoczekiwaną tendencję. Czołową pozycję wśród kandydatów na stanowisko prezydenta zajmuje w chwili obecnej 62-letni kandydat Radykalnej Ludowej Unii Obywatelskiej, Arturo Illia. Reprezentant prawicy generał Aramburu znajduje się dopiero na trzecim miejscu.

Poranki filmowe w TV

WARSZAWA (PAP) — Począwszy od 17 bm. telewizja polska wyświetlać będzie w swoim programie w każdą środę i sobotę o godzinie 10 rano filmy fabularne. Nadawane one będą przez wszystkie ośrodki telewizyjne kraju.

SPORT

6 miejsce Fiodorowa w wyścigu dookoła Mazowsza

Młodzi kolarze Białostoczczyzny zaczynają wypływać na szersze wody krajowe. Początek uczynił w bieżącym roku Bańkowski (Podlasie Białystok), który zajął 14 miejsce w silnie obsadzonym, międzynarodowym wyścigu „Szlakiem walk pik. Skopenki”, o czym informowaliśmy już.

W ub. niedzielę w Sochaczewie zakończył się międzynarodowy wyścig dookoła Mazowsza (4 etapy). Startowała w nim rekordowa ilość 149 zawodników, 21-letnich i młodszych (tzw. młode talenty). W tym to wyścigu dobre 6 miejsce wywalczył Fiodorow (LZS ZIM Elk). Ełczanin wygrał ostatni etap z Płońsk do Sochaczewa (117 km), a na 3 etapie wygrał lotny finisz w Zakroczymiu, 1 miejsce zajął w wyścigu rewalacyjnym Słazak Porwoj.

Z okazji Złotu Młodzieży Podlasie i Dnia Spółdzielczości, odbył się w Siemiatyczach (start i meta w Turni) wyścig na 40 km. Jego trasa była listą. Wygrał Dawidowski (ZIM Elk) — 1.09.20, który po zwycięstwie finiszu wyprzedził o sekundę Bańkowskiego (Podlasie) i o 2 sekundy Świderskiego (ZIM). Impreza była dobrze przygotowana i przeprowadzona, za co organizatorom (RP LZS i PKKFiT w Siemiatyczach) należą się słowa uznania. (ko)

Krótko o wszystkim

■ W drugim występie w interlidze amerykańskiej piłkarze Górnik Zabrze remisowali z portugalską drużyną Belenenses 0:0.

■ Finały piłkarskich mistrzostw Polski juniorów stały pod znakiem hegemonii młodych drużyn śląskich. Mistrzostwo Polski zdobyła Polonia Bytom, a wicemistrzostwo — Zagłębie Sosnowiec. 3 miejsce zajął ŁKS Łódź, a 4 — Promień Zary.

■ W najbliższy piątek, 12 bm., odbędzie się na Białostoczczyźnie 12 kolejnych spotkań piłkarskich

pracownicy poszukiwani

Murarzy i tynkarzy każdą ilość zatrudni od zaraz PZGS „Samopomoc Chłopska” w Hajnówce, ul. 1 Maja 2, do prac budowlanych w miasteczkach Narew, Narewka, Białowieża i Kleszczel. Wynagrodzenie bardzo korzystne. k 1006-1

Spółdzielnia Pracy Przemysłu Ludowego i Artystycznego w Zambrowie zatrudni od zaraz KIEROWNIKA TECHNICZNEGO. Wymagane wykształcenie techniczno-drzewne, z kilkuletnią praktyką. Wynagrodzenie do zł 2.800 plus premia do 25 proc. k 1007-1

Inżyniera lub technika budowlanego, prawnika, ekonomistę, technika geodetę, wykwalifikowaną maszynistkę — zatrudni Wydział Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku. Wymagane wykształcenie średnie lub wyższe, z kilkuletnią praktyką. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Gospodarki Mieszkaniowej — Białystok, ul. Lenina nr 9. k 1008-0

Dwóch techników budowlanych zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Łapach. Warunki pracy i płacy do omówienia w biurze MPRB w Łapach, ul. Nowy Rynek nr 13a. k 1005-0

Magazyniera na podległe gospodarstwo — zatrudni natychmiast PGR Mikicin. Mieszkanie po okresie próbnym zapewnione. k 1004-1

kat. III oraz przepustkę służbową. p 930-1

Chemiczkiej Teresie skradziono indeks nr 1116 wydany przez Zaoczne Studium Nauki i Wyższej Szkoły w Białymstoku. g 2722-1

Byeulewicz Katarzyna zgubiła legitymację pracowniczą wydaną przez Prezydium WRN Oddział Oświaty Rolniczej w Białymstoku. g 2715-1

Gonezaruk Teodor, Zambrowska 70, zgubił dowód rejestracyjny nr AM-627 i pokwitowanie ubezpieczenia motocykla WSK. g 2716-1

Kozakiewicz Jan, zam. Earszczówka, GRN Trypucie, p-ta Trypucie, pow. Łapy, zgubił kartę rejestracyjną nr 7578 na motocykl, wydaną przez Wydział Komunikacji Łapy. g 2713-1

Archiplik Regina zgubiła świadectwo siódmej klasy wydane przez Szkołę Podstawową w Czartajewie w 1954 r. pg 919-1

Samborskiej Teresie skradziono prawo jazdy amatorskie kategorii motocyklowej z wkładką A, wydane przez Wydział Komunikacji Grajewo. pg 912-1

Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Kolnie; zgubiono tymczasowy dowód rejestracyjny samochodu ciężarowego „Star-20” nr AS 50-33 wydany przez Prezydium PRN w Kolnie. pg 918-1

Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Kolnie; zgubiono dowód rejestracyjny przyczepy nr 6-1355 wydany przez Prezydium PRN w Kolnie. pg 917-1

Zalewski Michał zgubił świadectwo ukończenia 7 klasy wydane przez Szkołę Podstawową w Perlewie w roku szk. 1961/62. pg 911-1

Morożowski Mikołaj zgubił tablicę rejestracyjną motocykla WSK — AB 5847. pg 910-1

Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego Łączności nr 8 w Olsztynie unieważnia 2 legitymacje ubezpieczeniowe dla członków rodziny Serii C nr 437465 i 437467 wystawione na nazwiska Dola Józef i Wiciński Ryszard. pg 915-1

Zbikowska Maria zgubiła świadectwo VII klasy wydane przez Szkołę Podstawową w Grajewie. pg 914-1



ZAKŁADY USŁUG RADIOTECHNICZNYCH I TELEWIZYJNYCH Oddział w Białymstoku podają do wiadomości P.T. Klientów, że w lipcu wprowadza się

BEZPŁATNE ODWOZENIE ZAKUPIONEGO SPRZĘTU DO DOMU KLIENTA

w Białymstoku, Elku, Olecku, Augustowie i Suwałkach: w Białymstoku — codziennie w Elku — poniedziałki i wtorki w Olecku — w środy w Augustowie — soboty w Suwałkach — czwartki i piątki. k 991-00

przetargi

Wydział Oświaty na miasto i powiat Białystok ogłasza przetarg na wykonanie remontu kapitalnego budynku szkolnego w Izbiszczach.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać do dnia 18 lipca 1963 roku w Wydziale Oświaty, ul. Lenina 9, otwarcie których nastąpi w dniu 19 lipca 1963 roku o godzinie 10. Słupy kosztorys do wglądu w Wydziale.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne posiadające uprawnienia. Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 1000-1

komunikaty

UWAGA, MIESZKAŃCY POWIATU ŁOMŻA!

Wojewódzkie Biuro Geodezji i Urządzeń Terenów Rolnych Wydział Roln. i Leśnictwa Prezydium WRN w Białymstoku zawiadamia wszystkich, którzy posiadają na terenie „Bagna Ławki” (były majątek Nowa Wieś) łąki lub inne grunty, aby w dniu pracy m-ca lipca br., od dnia 9 do dnia 30, w godzinach od 6 do 8 i po godz. 18, zgłaszali się do kancelarii mierniczej w mieszkaniu sołtysa wsi Szostaki, grom. Burzyn, pow. Łomża, celem wskazania geodecie prowadzącemu prace pomiarowe, swoich działek i dokonania protokolarnego ustalenia stanu władania.

Nadmienia się, że grunty właścicieli i posiadaczy, którzy nie zgłoszą się w oznaczonym miejscu i terminie, zostaną ujęte w rejestrach jako nieruchomości opuszczone i w dalszej konsekwencji będą podlegać przejęciu na własność państwa w trybie ustawy z dnia 15 lipca 1961 roku (Dz. U. nr 32, poz. 161). k 1003-1

Zarząd Spółdzielni Pracy Metalowców Im. 1 Maja w Białymstoku, ulica Młodska 1, zawiadamia wszystkich dotychczasowych usług - odbiorców w zakresie przewijania silników elektrycznych, że z dniem 15 lipca

Dokąd dziś idziemy

W BIAŁYMSTOKU TEATRY Teatr Im. A.L. Węgliński — Koncert melodii i piosenek — godz. 20.

KINA „Pokój” — „Sprawa Niny B.” — prod. franc. „Kryminalny (od lat 18) dod. „Powszedni dzień gestapowca Schmidta” godz. 15.30, 17.45 i 20.15.

„Ton” — „Kozara”, prod. jugosl. (od lat 18), godz. 15.00, 17.30 i 20. „Syrena” — „Wojna i Pokój”, prod. USA (od lat 12), godz. 15.30 i 19.30. „Polana” — „Ich wielka miłość”, prod. USA; (od lat 18), godz. 19 i 21.

„Kino-Teatr Zw. Zaw.” — „Podwójna gra”, prod. radz. (od lat 14), godz. 17.00.

Kino MO — „Zemsta z za grobu”, prod. fr. nc. (od lat 18), godz. 17 i 19.15.

„Roma” — „Klub Kobiet”, prod. franc. (od lat 16), godz. 18.00.

DDK Nowe Miasto — „Zona modna”, panoram. arcyzn. prod. USA. (od lat 16), dod. „Zbigniew Pronaszko”, godz. 17.00 i 19.15.

W RAZIE WYPADKU Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. blura wezwania 99, Informacja pogotowia 22-22. Pogotowie dziecięce czynne od godz. 19 do 7, Pogotowie MO — tel. 07. Straż Pożarna — tel. 08. Apteka nr 4, ul. Mazowiecka 33, tel. 22-39. Apteka nr 57, ul. Sienkiewicza 53, tel. 62-24.

Radio i telewizja

PROGRAM I 6.10 Muzyka: 7.45: Błękitna sztafeta”; 9.00 Muzyka dla wszystkich; 10.00 Koncert symf.; 11.00 „Ci, których Kocham”; 11.20 „Wies tańczy i śpiewa”; 12.45 „Na swojską nutę”; 13.00 Koncert rozrywkowy dla młodzieży; 14.30 Najnowsze nagrania muzyki rozrywkowej polsk. ork. i zesp.; 15.30 „Piekielny głos”; 16.35 „Radio-stopem po kraju”; 17.20 Koncert rozrywkowy; 19.05 Wieczorny koncert żywych miłośn. muz. pow.; 20.30 „Zapiski majora Pycia” — słuch.; 21.50 „Wieczór muz. rozrywk. i tan.”.

PROGRAM II 7.00 Muzyka: 7.50 Koncert dla wczasowiczów; 8.50 Gra Kapela pod dyr. F. Dzierżanowskiego; 10.00 „Wszystkie chwytliwy dozwolone”; 11.00 Z twórczości M. Rimskiego - Korsakowa; 13.00 „W krainie baśni i czarów” — muz. rozrywk.; 14.45 „Błękitna sztafeta”; 15.00 „Na muzycejnej piguli”; 15.30 „Moje skarby w kostiumie” — aud. dla dzieci; 16.30 „Z miast i wsi województwa”; 16.45 „Po pracy” — rep. dźwiękowy; 17.00 Koncert żywych; 18.00 Gra zespołu rozrywkowy; 19.30 Kalejdoskop kulturalny; 21.40 Gra Zespołu Klubu ZMS „Piwnicka Świdnicka” we Wrocławiu; 22.30 I. J. Paderewski: Sonata Skrzypcowo a-moll; 22.58 Coctail taneczny.

PROGRAM TELEWIZYJNY 17.55 Program dnia; 18.00 „Zrobimy to sami”; 18.15 „Z kamera w przyjaźni” — rep. film.; 18.30 Mag. Postępu Techn.; 19.00 „Z tradycji oręza polskiego — film dokument.; 19.30 „Filmy z muzyką”; 19.50 „Dobranoc”; 20.00 Dziennik TV; 20.30 „Moralność pani Dulskiej” — komedia.

br. nasz zakład usługowy przy ul. Botanicznej 9 zostaje przejęty przez Spółdzielnię Pracy „Elektryk” w Białymstoku. Wobec czego uprzejmie prosimy o kierowanie zamówień do Zakładu Usługowego Spółdzielni Pracy „Elektryk” w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 12a. k 1001-1

ogłoszenia drobne

LOKALE

Mieszkanie dla Heznej rodziny — 2 duże pokoje z kuchnią, stare budownictwo, w śródmieściu — zamienie na 2-pokojowe w mieszkaniu w blokach. Wiadomość: tel. 37-49, po godz. 18. g 2738-1

SPRZEDAŻ

Działek budowlaną sprzedam. Informacje: Ostapowicz Leonarda — Białystok, Szpitalna 17, po godz. 15. g 2725-1

Dachowczarkę dwufelcowa i 400 podkładów larych — sprzedam. Stanisław Dawidziuk, Bolesław, pow. Bielsk Podlaski. g 2720-1

Sprzedam wolny dom. Białystok, Dojnowska 39. g 2717-1

„Moskwiacz 407” — sprzedam. Białystok, Sowiła 10, od godz. 16. g 2723-1

17 roi pszczoł wraz z ulami i nie wybranym miodem — sprzedam. Cena przystępna do omówienia na miejscu: Bielsk Podlaski, Dzierżyńskiego 36. pg 916-1

ZGUBY Podróżny, który zapomniał wędka z wędkami z



Teraz Bernardito podzielił czarnych wojowników na trzy oddziały. Trzydziestu ludzi pod wodzą Nguru pospieszyło w kierunku chaty na wyspie, dwa pozostałe oddziały, prowadzone przez Anthony'ego i Majni-Mfumu ruszyły w stronę zatoki. Część Murzynów z tych dwu oddziałów włożyło kapelusze i bluzę marynarskie. „Kohwojowali” oni do łodzi swych uzbrojonych towarzyszy, którzy poprzykrywali głowy liśćmi palmowymi i kobiecymi szmatkami. Bernardito kazał im udawać pochód wystraszonych, milczących niewolnic.

Bernardito wyszedł ostatni i przymknął wrota. Uzbrojeni wojownicy w milczeniu zajęli miejsca w łodziach. Na jednej z nich był już Anthony, Bernardito wskoczył do drugiej. Wiosła z plukiem pograżyły się w wodę.

Z mostku „Glorii” powitał ich ochryply dyszant: — Gdzieście się podziewali tyle czasu, psia wasza mać? Czy w obozie wszystko w porządku?

— Wszystko w porządku, kapitanie — odpowiedział z ciemności spokojny głos Bernardita. — Wzięliśmy wesołych gości... Chłopaki będą zadowolone!

— To wy, Johnson? — zawołał kapitan Wilson przechyliwszy się przez poręcz.

W tym momencie gdzieś z daleka dobiegł przeciągły, złowieszczy krzyk sowy. Powtórzył się trzykrotnie. To Nguru sygnalizował, że jego wojownicy otoczyli już chatę O'Heary'ego.

— Tak, to ja, kapitanie — odparł Bernardito wstępując na trap dziobowy. — Zaraz wejść na górę, przynoszę doskonałą nowinę.

Równocześnie druga łódź przybiła do trapu rufowego. Zaciekawieni wachtowi skupili się przy burcie. Nagle z łodzi gruchnęła beładna salwa karabinowa. Kapitan Wilson i drugi oficer wachtowy runęli na mostek. W tej samej chwili szary cień przemknął po trapie i z głuchym pomrukiem rzucił się na marynarzy, siejąc spustoszenie jak wilk, co wdarł się do owczarni. A po obu trapach już gnały w górę czarne, gibkie postaci.

Zgasała rozbita kulą latarnia. W nieprzejrzanym ciemnościach toczyła się zażarta walka. Carnero miotał się jak piekielna furia.

— Anthony! — zagrzmiał naraz głos Bernardita. — Do mnie!

Anthony wyrwał się z największego gąszczy bitwy i przeskakując przez leżące ciała podbiegł do ciemnej postaci u burty. Bernardito stał ze skrzyżowanymi na piersiach rękami. Był najzupełniej spokojny.

— To trzydziesty dziewiąty abordaż w moim życiu — powiedział do młodego człowieka — i jak się zdaje, wcale udany. W tej chwili walka doszła do tego punktu, kiedy nie można już i nie trzeba nią kierować. Niech się pan tam nie pcha, Murzyni sami sobie poradzą. Trzeba natomiast pilnować łodzi, by nikt z wrogów nie uszedł z życiem. Niech skaczą do wody. Tam już rekiny i krokodyły zatroszczą się o ich dalszy los.

Czarni wojownicy otwarli tymczasem luk kubryka. Rozkład pomieszczeń okrętowych był im doskonale znany. W kubryku jeszcze paliła się lampa; dwa stoły zastawione były butelkami i kubkami, pijani marynarze leżeli na kochach. Część z nich jednak zdążyła już otrzeźwieć i teraz miotali się szukając broni. Carnero wpadł do kubryka razem z rozjuszonymi wojownikami Majni-Mfumu i przeskakując stół wyrzucił lampę. Rozlana oliwa buchnęła płomieniem. Zapaliła się jakaś koha, ogień przetrząsnął się na ściany... Pochłonięci walką ludzie nie zwrócili nawet na to uwagi. Dopiero gdy ostatni marynarz wyzionął ducha i płomień sięgał już palupa. Majni-Mfumu kazał swym ludziom uciekać z płonącego kubryka. W końcu i Bernardito zobaczył iskry i płomień wydobywające się z luku.

— Stój! — krzyknął takim głosem, że cały okręt zadr-

zał. — Anthony, rzucić wszystko i gasić pożar! Musimy ratować okręt!

Ogień przerzucił się już do salonu. Zaczęły się tlić deski pokładu. W blasku pożaru Bernardito zobaczył nagle w wodzie dokoła okrętu dziesiątki czarnych kędzierzawych głów. Po trapach, łańcuchach kotwicznych i linach wspinali się na pokład mężczyźni, kobiety, starsze dzieci. Ich liczba rosła z każdą chwilą. Anthony ze zdumieniem obserwował ten dziwny atak na okręt i wreszcie z lamentu kobiet domyślił się, o co chodzi.

— Kapitanie — zawołał — ktoś puścił pogłoskę, że okręt odplywa. Prawie cały obóz rzucił się do morza, bojąc się zostać na przekletej wyspie!

— Dać im wiadra, niech podają wodę. Ustawić ludzi w szereg!

Ogień ogarnął już mostek. Setki czarnych rak szybko podawały wiadra z wodą. Poszły w ruch bosaki i siekiery. Na pokładzie pożar został wkrótce ugaszony, lecz płomień buszował wokół otwartego luku wiodącego do kubryka. Nagle z dołu dobiegło ochryple, żalonne wycie. Bernardito zdziwił z zabitego marynarza płaszcz z grubego płótna żaglowego, narzucił na głowę kapizson, kazał oblać się kilkoma wiadrami wody i przez ziejącą ogniem gardziel luku zbiegł po trapie na dół.

W kubryku było zupełnie ciemno od dymu. Bernardito potknął się o stół, butelki potoczyły się z brzekiem na ziemię. W tej chwili usłyszał skowyt pod nogami — nachylił się i w ciemności namacał twardą, ostrą sierść Carnero.

Jednym uderzeniem żelaznego łomu kapitan wybił okno. Podosycone dopływem świeżego powietrza płomień buchnął z nową siłą. Runął drewniany trap prowadzący do luku. W kubryku było gorąco jak w rozpalonym piecu. Bernardito czuł, że mać mu się w głowie. Ale już Anthony opuścił sznurową drabinkę i sam skoczył na pomoc kapitanowi. Razem dźwignęły potężne cielsko Carnero i owiazali giętą liną. Ludzie stojący u góry wyciągnęli rannego i poparzonego psa, a następnie i obaj mężczyźni wydostali się z luku. Po chwili ogień w kubryku również został ugaszony.

(CIĄG DALSZY NASTĄPI)